Дело № 5-1-122/2022 г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(резолютивная часть)

05 марта 2022 г.

            Мировой судья судебного участка № 1 по Вахитовскому судебному району г. Казани Сагель Г.А., рассмотрев материал по ст. 4.4 ч. 1 КоАП РТ в отношении Бикмуллина А.Л., «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»г.р., уроженца «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», работающего «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», расположенного «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», к административной ответственности не привлекавшегося,
У С Т А Н О В И Л :

    Главным специалистом отдела контроля муниципального имущества МКУ «Комитет земельных и имущественных  отношений ИК МО г. Казани» 25.01.2022 г. составлен протокол об административном правонарушении в отношении Бикмуллина А.Л., где указано, что «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» г. в «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» час «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» мин проведено обследование нежилого помещения общей площадью «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» кв. м, расположенные по адресу «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ». На вышеуказанные помещения заключен договор безвозмездного пользования от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» г. № «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» с «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ». В ходе обследования установлено, что часть помещения, а именно помещение № «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  общей площадью «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» кв. м используется «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  под размещение «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» и «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», а также помещение № «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» общей площадью «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» используется  «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» под размещение «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ». Какие либо соглашения о передаче части помещения третьим лицам в Комитете отсутствуют.
    Представитель Бикмуллина А.Л. вину в изложенном не признал.
    Выслушав Бикмуллина А.Л., изучив материалы административного дела, мировой судья приходит к следующему.

В соответствии со ст. 4.4. ч. 1 КоАП РФ распоряжение объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, без разрешения органа местного самоуправления влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от сорока тысяч до пятидесяти тысяч рублей.

    Вина Бикмуллина А.Л. подтверждается копией акта от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»г., согласно которому часть помещений по «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», используется «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» под размещение «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», под размещение «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», копией договора безвозмездного пользования от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»г., заключенного между  «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» и «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», согласно которому «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» в безвозмездное пользование  принято муниципальное имущество: нежилые помещения первого этажа общей площадью «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» кв. м «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», что подтверждается также копией акта-приема передачи от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»г..
Учитывая вышеизложенное, суд считает установленной вину Бикмуллина А.Л. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст. 4.4 ч. 1 КоАП РФ.

    При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, все обстоятельства по делу.

Обстоятельств, отягчающих ответственность, суд «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ».
К обстоятельствам, смягчающим ответственность, суд «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ».
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10 КоАП   РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

  Бикмуллина А.Л. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 4.4 КоАП РТФ, и подвергнуть административному штрафу в размере 40000 рублей в доход государства.

  Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам:

Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, БИК 049205001, р/с 40101810800000010001 в Отделение НБ Республика Татарстан, КБК 73111601193010005140, ОКТМО 92701000001  УИН «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ».
Постановление может быть обжаловано в Вахитовский районный суд г. Казани в течение 10 суток через мирового судью.

Мировой судья: подпись
Копия верна:
            Мировой судья:                                                         Г.А.Сагель